
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 23Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém/PA, 04 de fevereiro de 2020
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 520783

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 113/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/95360;
RESOLVE:
NOMEAR, ANNA PAULA FERREIRA, para o cargo exclusivamente comissio-
nado de Assessor, Código GEP – DAS 012.4 desta Fundação, a contar de 
05/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de fevereiro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521040
PORTARIA Nº 116/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/95878;
RESOLVE:
NOMEAR, JOSIANE MEDEIROS POMPEU, para o cargo exclusivamente co-
missionado de Gerente, Código GEP – DAS 011.3 desta Fundação, a contar 
de 06/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de fevereiro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521035

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 115/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE  05 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
0219/2020-PRES/FSCMP, de 05/02/2020;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora LIA CRYSTINA BASTOS ARAUJO, Id. Funcional nº 
54183725/2, do cargo comissionado de Gerente, Código GEP – DAS 011.3, 
desta Fundação, a contar de 05/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521032
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): THAIS NAYARA DOS SANTOS SERRA
ID. FUNCIONAL:5917757/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 28/01/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 30 de JANEIRO de 2020.

Protocolo: 521046
PORTARIA Nº 112/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  05 DE FEVEREIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
019/2020-PRES/FSCMP, de 04/02/2020;
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor ANTONIO CARLOS BENTES CHAVES, Id. Funcional 
nº 5951325/1, do cargo exclusivamente comissionado de Assessor, Código 
GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 04/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521037

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 101/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas no processo nº 2019/615751, 
de 09/12/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LAURIANA RODRIGUES DE BRITO, Id. Funcional 
nº 57174400/1, Técnica de Laboratório, lotação Gerência do Laborató-
rio, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no perí-
odo de 01/02/2020 a 01/03/2020, referente ao triênio 01/08/2012 a 
31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de fevereiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 520956
PORTARIA Nº 98/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas no processo nº 2020/23556.
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor CARLOS FREDERICO CORREA RODRIGUES , Id. 
Funcional nº 57195823/1, Psicólogo, lotação Núcleo do Biopsicosso-
cial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no perí-
odo de 03/03/2020 a 01/04/2020, referente ao triênio 01/04/2011 a 
31/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 520965
PORTARIA Nº 100/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas no processo nº 2020/23547.
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA , Id. 
Funcional nº 57174900/1, Enfermeiro Generalista, lotação Gerência do 
Complexo Ambulatorial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 
01/09/2012 a 31/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de fevereiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 520959
PORTARIA Nº 114/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas no processo nº 2020/36949.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ADRIANE WOSNY GUIMARAES , Id. Funcional 
nº 5417988/3, Médica com especialidade, lotação PARAPAZ INTEGRA-
DO, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no perí-
odo de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 19/07/2015 a 
18/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de fevereiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521016
PORTARIA Nº 86/2020 – GAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA LUISA MEIRELES DE OLIVEIRA, Id. Funcio-
nal nº 54189402/1, Agente de Artes Práticas, lotação Agência Transfusio-
nal, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período 
de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 01/04/2014 a 31/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 87/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,


